平成20年 11月７日

各      位

会 社 名  ト ピ ー 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 清水 良朗

（コード番号 7231 東･大･名証第１部）

問合せ先  総 務 部 長   熊澤  智

（TEL.03－3493－0777）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成20年５月15日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．平成21年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成20年４月１日～平成21年３月31日)

 (単位：百万円)

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 (A)

(平成 20 年５月 15 日発表)
356,000 13,100 12,100 6,600 29円 96銭

今 回 修 正 予 想 (B) 317,000 15,500 14,900 7,800 33円 99銭

増 減 額 (B-A) △39,000 2,400 2,800 1,200

増 減 率 (%) △11.0 18.3 23.1 18.2

(ご参考)前 期 実 績

( 平 成 2 0 年 ３ 月 期 )
296,629 12,888 11,784 6,366 28円 90銭

２． 平成21年３月期通期個別業績予想数値の修正(平成20年４月１日～平成21年３月31日)

 (単位：百万円)

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 (A)

(平成 20 年５月 15 日発表)
246,000 6,100 5,900 3,300 14円 97銭

今 回 修 正 予 想 (B) 219,300 9,700 9,500 5,200 22円 65銭

増 減 額 (B-A) △26,700 3,600 3,600 1,900

増 減 率 (%) △10.9 59.0 61.0 57.6

(ご参考)前 期 実 績

( 平 成 2 0 年 ３ 月 期 )
201,666 5,809 5,714 3,140 14円 25銭

３．修正の理由

通期業績予想、個別業績予想ともに、鉄鋼事業において、鉄スクラップ価格が当初予想していた水準を

下回ったことなどから、前回業績予想に対して増益の見通しとなりました。一方で、鋼材販売価格の低下

や自動車用ホイールの販売減少などの影響を受けて減収となる見込みです。

※平成20年10月15日を払い込み期日とする第三者割り当てによる新株の発行により、発行済み株式総数は、20,000,000株増加し、240,775,103

株となっております。今回修正予想では、当該新株発行の影響を考慮しております。

以  上